convitiis, & procurentes in forum concitabant contra eum populum: ipsūmque ad causam reddendam vocabant. Et prodūsset intrepide, ni retentus fuisset à senatu, verito ne concione sua mutaret animum populi, renovata Antonii memoria. Norant enim damnare se injudicatum virum perillustrem, & provinciam ei datam esse à populo: sed quia timebant percursoribus, infensi erant ei quod primus irritam fecisset oblivionem senatusconsulto decretam. Ideoque prius Cæsarem contra illum sibi asciverant: quod is non ignorans, facile inductus est ut primum Antonium tolleret. Sic affecto erga illum senatu, suffragia tunc ex tribuni plebis voluntate dilata sunt: interim tamen ex S. C. laudatus est Decimus, quod Gallia non deceperit Antonio: additumque decreto ut cum Hirtio Panisaque pari imperio Cæsar praeset eis quas tum habebat copias, & aurata ei poneatur statua: utque sententiam posthac inter consulares diceret, & jus petendi consulatus haberet decennio ante ætatem legitimam: utque duabus legionibus quae ad eum ab Antonio transierant, donativum quantum ipse Cæsar post victoriam se daturum pollicitus est, redderetur ex arario. Post hæc senatusconsulta patres dimissi sunt: quasi jam reipsa hostis judicatus esset Antonius, tribunoplebis nil amplius contradictero in crastinum, Ceterum Antonii mater & uxor cum filio admodum adolescentulo,

tulo, aliisque familiaribus ejus & amicis, per totam noctem ad aedes potentum discurrebant supplicatum, & interdiu euntes ad curiam prehensabant: atratae accidentes eis ad pedes cum lamentis ejulatique, & vociferantes pro curiae foribus. Jamque ad voces earum & aspectum tantamque repentinam mutationem flectebantur nonnulli, quem Cicero exitum rei metuens in hanc sententiam Patres allocutus est.

Quæ decernenda erant de Ciceronis Antonio, heri decrevimus: nam oratio ad senatum hoc ipso quod inimicos ejus honoravimus, hostis judicatus est. Salvius vero, qui solus intercessus, oportet ut aut plus ceteris omnibus sapiat, aut propter amicitiam hoc faciat, aut propter praesentis rerum status ignoratiā: quorum illud turpe nobis fuerit, si videbimur universi minus quam unus sapere: hoc vero ipsi Salvio, si amicitiam præferet reipublicæ. Quando igitur superest ut rem præsentem non intelligat, debuerat non tam sibi metuere, quam consulibus, prætoribus, tribunis, suis collegis, ceterisque senatoribus: qui quum simus tot numero tantaque di-

η φίλοι δι' ὅλης τῆς νυκτὸς ἐστῶ^{ται} διωκτῶν αἰνίας διέδεον, ικτίσθε τε καὶ μεθ' ἡμέραν ἐστὸ βεβλωτήθειον ἵσταται λύσσαλον, ὑπτονύμροι τε περὶ ποδὸν σωὶς οἰμωγὴ ἐσλουγεῖς καὶ μελαγχὴ σολῆν θέσθε τῆς θύρας επιστῶντες οἱ δὲ ταῦτα τε τὸ Φανῆς, καὶ ταῦτα τὸ οὐρανὸν Ερεβοῦλος εἰς τοσούτον αἰφνιδίου λυμάρην, οὐνάρμπτοντο δίστοις οἵ οἱ Κικέρων, ἰσοντηγόρησεν ὁδῷ,